

JOHN BLOCK B.A.
(Repr. Norska Amerika Linjen, Dahl Steamship Agency)
9 Ruffin Rög. Port Arthur, Ont.
Återförsäljare och försäljare till Norge, Sverige, Finland och Danmark.
Enkel biljett, Port Arthur — Skandinavien. \$ 157.10
(via Montreal, New York)
(Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00)
Rundresbiljett, Port Arthur — Skandinavien och åter.
(Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00) \$ 254.00
"Prepaid" förutbetalda biljetter.
Skandinavien — Port Arthur \$ 142.00
(Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00)

Stor besparing genom köp av rundresbiljett. Alla slags uppdrag i förbindelse med rese- smottagas, personlig assistans utövas.

NÅGOT OM CANADAS SKOGAR OCH TRÄINDUSTRI.
Svenska skogsbruksprinciper vinna beaktande.
AV JOHN A. HÄGGLUND.
(Forts. från föreg. nr.)

Utnyttjandet av British Columbias stora skogsresurser tog sin början ungefär samtidigt med att liknande verksamhet begynte i U. S. A.'s Stillas havs stater. I våra dagar bidrar British Columbia med en tredjedel av Canadas totala produktion av sågtimmer. Med hänsyn till att skogsresurserna nu synes avtaga i de östliga provinserna, men samtidigt göras tillgängliga för avverkning i British Columbia genom utvidgade kommunikationsleder, torde denna senare provins under den närmaste framtiden komma att bli den dominerande på detta område.

År 1908 hade Canada approximativt 1,500 sågverk i drift. Antalet har sedan dess stadigt ökat för att år 1921 nå en siffra av cirka 3,100, men därjämte ha också det stora flertalet av fabriksanläggningarna väsentligt ökat i omfattning och kapacitet. Bland de olika träslagen, används för beredning av exportvaror, kommer framför allt de närmast följande Douglas-furu, vit furu och hemlock i nu så stor omfattning.

I Förenta Staterna har Canada funnit de förnämsta avsättningsmarknaden för sin timmerproduktion. Grannlandet öder hämtar nämligen lika mycket av denna vara från Canada som samtliga andra nationer tillsammans.

Även Storbritannien är dock en betydande köpare av canadensiska skogsprodukter. I övrigt ha dessa funnit marknad över nästan hela den civiliserade världen. Flera länder i det kontinentala Europa köpa stora mängder skogsprodukter från Canada, liksom Kina och Japan ävensom de Väst-Indiska öarna. Till och med stater i Central- och Syd-Amerika hämta viss del av sin konsumtion från Canada.

Timmer och trämasseved är Canadas förnämsta skogsprodukter. Men dessutom finnas flera andra sådana av betydelse med mer eller mindre värde såväl för inhemsk förbrukning som för export. Ved för bränsle, stängselstolar, pålar och staketvirke spela en betydande roll för konsumtion inom landet. Järnvägssyklar, tunnbindningsmaterial, telegraf- och telefonstolar samt gruvtimmer produceras även för inhemsk förbrukning, men dessa varor är sammanlagt betydande exportartiklar, vilka årligen tillföra landet stora summor. Totalt värdet av alla slags skogsprodukter uppskattas till approximativt 300 mil. dollars per år.

Skogsproduktens märkliga betydelse för Canada torde bäst kunna uppfattas genom jämförelse mellan landets export och import av dylika

varor. Under senare tio åren har nämligen utförelsen från Canada av rundvirke, papper, pappersmassa och trämasseved överstigit motsvarande import med mera än 1 billion dollars. År 1923 uppgick landets dagliga utländska försäljning av dylika produkter till mera än 600,000 dollars. Som av ovanstående framgår, är landets industrier, baserade på skogsutvecklingarna, av oantagligt värde för Canadas ekonomiska liv. Trots att trävaruindustrin redan nu befinner sig på en hög ståndpunkt, kan dock säkerligen denna industri ytterligare utökas i väsentlig grad, särskilt i British Columbia. Men det får ej förklöras, att största försiktighet är oavgämligen nödvändig i det fortsatta utnyttjandet av landets skogsresurser. Sedan lång tid tillbaka har obestridligen en alltför planlös massavverkning av skogarna bedrivits, och denna pågår ännu i dag, ehuru i något — om än obetydligt — förminskad skala. En våldsamt skogsavverkning utan åtgärder för skogens återväxt kan ej resultera i någon annan än att resurserna slutligen uttömmas, huru betydande de ursprungligen varit. I detta avseende finnas många varnande exempel från andra länder, vilka fått sina forna skogstillgångar starkt reducerade till följd av obekymradheten att ej i tid sörja för skogarnas återväxt.

Vad beträffar bevarande och tillväxt av skogarna har ju Sverige ett utmärkt väl utvecklat system, och det svenska tillväxagsreglementet härvidlag har på senaste tid tilldragit sig berättigad uppmärksamhet hos många andra nationer. Även Canada har sålunda funnit anledning studera detta system för att i vissa delar tillämpa det samma, där så är nödvändigt.

Frånsett den farliga massavverkningen har skogstillgångarna i Canada även en annan betydande fördel, nämligen ejden. Arligen går skog för miljoner dollars värde förord i förordade skogsdelar, vilka fullkomligt tillintetgjorts bestånden på ofantliga arealer.

Så mycket mera glädjande är det dock att finna, att dessa betydelsefulla problem nu är föremål för såväl den statliga som de provinssiella regeringarnas uppmärksamhet. Så särskild länge torde det ej dröja, förrän en betydande skogsavverkning genom lagstiftning införes. Arligen förbrukas miljoner dollars för att alltmera utvecklat system för vaktställning och bevakning av skogsdelar. På senare tid har även flygmakinen tagits i bruk för dessa ändamål, och härigenom underlättas väsentligt det svåra arbetet. En energisk propagandabes



Barneksem
Försvinner fort vid användning av Dr. Chase's salva.

Endast mödrarna, som hava sett hur deras barn lida, när de hava eksem, uppskatta till fullo den välgörande effekten av Dr. Chase's salva. De flesta barn erhålla en eller annan gång hudirritationer, skavår eller eksem. På grund av denna orsak är det alltid en bra vana, att när barnet badas ha till hands en ask av Dr. Chase's salva. Du vet allri, när små rivsar eller rodnader kunna utveckla sig till någon farligare sjukdom. En påströkning av Dr. Chase's salva håller skinnet mjukt och rent samt förebygger farliga hudsjukdomar.

Det finnes många anledningar för att använda Dr. Chase's salva. Har den en gång funnit vägen till ett hem anses den sedan som oumbärlig.

drives dessutom för att hos allmänheten inpränta betydelsen av försiktighet med eld i de stora skogarna. Allt detta måste slutligen medföra, att de faktorer, vilka nu verka dödande på Canadas skogstillgångar alltmere bortelimineras.

På beöran.

Det hände sig en dag i Winnipeg, att en ung dam av en hälsödel kom att studera Svenska Canada Tidningen, och då läste att en "skänks från Nilsen" i "Mina intryck från Canada" lär hava tyttat: "År detta III. klass, det ser min själ ut som ett zigenarläger", och kvinnor likt, genast fann en associationsidé, som sade henne att "det måste vara jag som är nämnd" i ovanstående artikel". Till den ändan, efter "mott" övervägande, sände hon sitt ombud till Red. för S. C. T. för en förklarig angående nämnda uttryck.

Då Redaktören förklarade, att nämnda Fröken Nilsson är vilken Fröken Nilsson som helst, emedan det finnes många fröknar Nilsson, fann ombudet sig icke med förklaringen nöjd, utan vände sig till en advokatbyrå här i staden för att med dess hjälp försöka få, som han väl tror, upprättelse?

Undertecknad som är författare till artikeln vill emellertid härmed förklara, att det icke är fråga om den fröken Nilsson, som tagit sig så illa vid utan en fröken Nilsson, vilken som helst, och att namnet är infört i artikeln endast för att åt densamma giva mera liv.

N. E. Johnson,
Brandon College.

Kände sig mera arbetsduglig efter att hava tagit dem.

Så säger en Ontariodam efter att hava använt Dodd's Kfney Pills.

Mrs. C. Shank plågades av ryggvärk och trötthetskånsala.

South Cayuga, Ont., April 2, (Spec.) "Om jag ej hade börjat använda Dodd's Kidney Pills är jag säker på att jag nu måste intaga sängen", skriver Mrs. C. Shank, en välkänd innovårdare på denna plats. "Jag visste knappast att jag levde, brydde mig ej om, ifall jag arbetade eller ej. Jag har alltid haft mycket att göra, eftersom jag har tre små barn. Jag kunde bli så trött, att jag ej visste, hur jag skulle kunna hålla mig uppe. Efter att hava tagit Dodd's Kidney Pills blev jag mig mera arbetsduglig. Jag är skyldig dem stor tacksamhet och var dem alltid hemma. Jag kan rekommendera Dodd's Kidney Pills till alla som lida av ryggvärk, jag vet vad de hava gjort för mig".

Vintern för alltid med sig många sjukdomar. Eder hälsa blir alltid påverkad genom fortsatt kyla, kyliga vindar, snö och regn. Om ni inte håller er livskraft på sin höjdpunkt, om ni att bli ett lätt offer för reumatism, förkylning, kolik eller vanlig kraftlöshet.

Använd Dodd's Kidney Pills och skydda Eder styrka.

Runt land och riken.

Ports från sid. 1)

Utsträckt kvinnlig rösträtt i England.

Engelska underhuset har i första läsnigen antagit lagförslaget om lika rösträtt för män och kvinnor.

Om lagen blir sluttigt antagen, vilket anses sannolikt, komma omkring 5,240,000 kvinnor att äga rösträtt, av vilka över 1,500,000 under 25 års åldern.

Englands luftflotta ökas med 6 eskadrar

Engelska luftmaktens har i underhuset meddelat, att Englands luftflotta skall ökas med fyra eskadrar landmaskiner och 2 eskadrar flygbåtar. Med Imperial Airways skall avslutas ett nytt kontrakt, i vilket förutsetts att regeljär trafik med en tur i veckan skall öppnas från London till Delhi och Kalkutta.

Den kinesiska vapenimporten.

Från Peking telegraferas: På grund av de oavbrutna inbördeskrigen i Kina ha de främmande ministerna beslutat att i telegram till sina respektive regeringar påtrycka, att vapenimport förbudet av år 1919 måste göras mera effektivt genom förbud för export av vapen och ammunition till Kina från eller genom reser staters territorium. Ministerna uttala sig till, att de makter, som ännu icke vidtagit nämnda åtgärder, böra göra detta snart möjligt.

Kyrkonotiser från landsorten.

Kenora, Ont. Långfredag, den 6 april, högmässan i Bethesda kyrkan kl. 7, 30 e. m. Påskdagen, högmässan kl. 11 f. m. Säg av kören. Predikan kl.

sa mänsket. Som observatör på främmande mark kunde jag inte bli annat än åskådare, vilket kanske var lika bra. Som svar på polischefens befallning att öppna, började kineserna skjuta genom dörrar och fönster. Ett tretal kuler visade ut från byggnaden. Tre poliskonstaplar dödades och åtta eller tio skades svårt, innan skottväxlingen slutade. Då mexikanerna sparkade upp dörrar och trädde in i huset befannas Sam Sing och hela hans garnison nedskjutna. Då jag kom tillbaka till San Diego lärde jag att Scarface Tony slappes och mötte honom av en tillfallighet.

— Är det inte tusan, Johnny, gnällde han?

— Vad?

— Har du inte hört, att de gjorde slut på Sam Sing, innan vi hunno dit. Men jag har en annan plan. Låt oss infånga Bucktooth Charlie, när han kommer med sitt bagage.

Bucktooth körde motordrillens mellan Tia Juana och San Diego, och Tony hade följt reda på, att hans bus på varje nattlig tripp medförde stora mängder narkotika, ehuru den undersöktes mycket noga. Under besiktningen hade han monterat en stor hylla, som icke kunde upptäckas utan att man kröp under bilen, och på denna hade han åtekliga kilo av de dyrbara varorna. Strax före ankomsten till San Diego möttes Charlie av en kines på en mulena, och när de skiltis, hade drogerna förflyttats över till en säck, som kinesen förde med sig, ridande bort i småskogen. Jag kom överens med Tony att plundra Charlie, och dagen för kuppen fastställdes. Men sex timmar efteråt möttes Charlie av agenter och tillofseffaren och fick lämna den lukrativa affären på åtekliga år. Det visade sig att hans narkotika hade fabricerats i Förenta Staterna vid Atlantkusten, förts till västra kusten av Mexico via Panamakanalen och landstättis i Ensenada, Tia Juana's hamn. Harrisonslagen förbjöd detaljhandel med narkotiska varor utom på recept från doktörer, men grosshandlarna kunde köpa dylika och dirigera hela akepsalstien på en legitim kanal.

(Forts.)

Ett barns lidande.

"När var son var ett litet barn led han mycket av förstoppning", skriver fru A. Anderson, Chicago, Ill. "Så snart vi uphörd med att geva honom doktors medicin började det honom vara varaktigt hjälpt. Han är nu en stark och frisk ung man på 24 år och har aldrig sedan dess varit besvärd av akomman". Detta berömda örtemedel är ett vanligt laxativ; det reglerar och stärker avföringsorganen samt hjälper till att återställa deras normala verksamhet. På grund av dess behagliga smak och milda verkan har det blivit en mödrarnas favorit. Det innehåller inga skadliga ingredienser. Ett litet försök skall bevisa dess förtjänst. Det är ej en apoteksvara utan tillhandahålles direkt från laboratoriet av Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill. Levereras tullfritt i Canada.

FRÅGA EDER HANDLANDE

UPPSKJUT ICKE KÖP DEM I DAG
Fördelaktiga Premier Erbjudas
Vid varje köp erhålles 7 stycken kuponger gällande till fördelaktiga valbara presenter. Och kom ihåg, Du får premiakuponger vid köp av alla Royal Crown produkter.

DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,

ha ett arv, en fordran eller annat ouppklarat rättligt mellanhavande eller en familjerättslig sak, kunna snart få arvet eller fordran sig tillägnad eller mellanhavandet eller familjerättsliga saken ordnad. Juridiska uppdrag av alla slag utföras snabbt, punkligt och billigt. Tillskriv BASTADS JURIDISKA BYRÅ, Båstad, Sverige.

NORTH BATTLEFORD-SPEERS DISTRIKTEN

Fenton farmer gamla "homesteads", första klass jord, distriktet belägna 3-5 mil från järnvägsstationen. Små byggnader och litet upprutet, nästan all jord å resp. farmer kan dock brytas upp. Pris \$10,00-20,00 pr acre beroende på skick och gjorda förbättringar. Kontant 50c pr. acre restande genom skördeavbetalningar. Skriv för upplysningar till

SCANDINAVIAN LANDESEKERS COMPANY

307 SCOTT BLDG. WINNIPEG, MANITOBA.

FRITT TILL ALLA
UNDER APRIL MÅNAD
WITCH HAZEL
TOILETT TVÅLAR
Hygienisk — Garanterad — AKTA
Vid varje köp av dessa fyra Royal Crown värrengöringsmedel.

Royal Crown Lut
Royal Crown Tvättmedel
Jif
Såpmedel för omedelbar användning.
Royal Crown Såppulver

FRÅGA EDER HANDLANDE
UPPSKJUT ICKE KÖP DEM I DAG
Fördelaktiga Premier Erbjudas
Vid varje köp erhålles 7 stycken kuponger gällande till fördelaktiga valbara presenter. Och kom ihåg, Du får premiakuponger vid köp av alla Royal Crown produkter.

DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,

ha ett arv, en fordran eller annat ouppklarat rättligt mellanhavande eller en familjerättslig sak, kunna snart få arvet eller fordran sig tillägnad eller mellanhavandet eller familjerättsliga saken ordnad. Juridiska uppdrag av alla slag utföras snabbt, punkligt och billigt. Tillskriv BASTADS JURIDISKA BYRÅ, Båstad, Sverige.

NORTH BATTLEFORD-SPEERS DISTRIKTEN

Fenton farmer gamla "homesteads", första klass jord, distriktet belägna 3-5 mil från järnvägsstationen. Små byggnader och litet upprutet, nästan all jord å resp. farmer kan dock brytas upp. Pris \$10,00-20,00 pr acre beroende på skick och gjorda förbättringar. Kontant 50c pr. acre restande genom skördeavbetalningar. Skriv för upplysningar till

SCANDINAVIAN LANDESEKERS COMPANY

307 SCOTT BLDG. WINNIPEG, MANITOBA.

GRATIS

erhållas upplysningar om förhållandena i Canada för farmarbetare, handverks- och industriarbetare, arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu, priser på land "homesteadland" etc. etc. Även förfrågningar från Sverige och Förenta Staterna besvaras kostnadsfritt. Skriv endast till Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå 325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.

Vasafesten i Calgary.

Från S. C. T.'s korrespondent. Logen No. 417 Branting, firade den 23 mars sexårsjubileet av Vasa ordens organisation i Calgary. Festen gick av stapeln å Hood and Irving Hall, efter ett utvald program, vid sång musik, tal m. m. Piano och violinsolen utfördes av Mr. Lazel och Mr. Anderson. Mr. F. Johnson talade om dagens ändamål samt om dess verksamhet. Sång utfördes av Mrs. Oscar Anderson, ackompanjerad av Mr. Lazel. Ett kort, mycket gott tal hölls av Mr. J. R. Eckstrand, som även uppläste ett poem. Solen utfördes av Mr. Fredrikson, Mr. Anderson samt Mr. Ferdinand Persson. Bröderna Erikson utförde guttarmusik. Ett nio till Mor framrades av Mr. G. Södermark.

Missionskyrkan, Calgary, Alta., 5 Ave. och 5 St. W. Missionär Enoch Gillströms bostad 307 — 5 St. W. Telefon M 5371.

Följande möten komma att hållas. Onsdagen den 4 april kl. 8 e. m. predikar pastor Oscar Johnson från Frintosh. Torsdagen den 5 håller syföreningen sitt ordinarie möte kl. 2.30 e. m. Fru Oscar Greenberg inbjuder, adress 311 — 5½ St. N. W. Sedan på aftonen kl. 8 håller församlingen ett extra församlingmöte, då alla medlemmarna ombedjas att närvara, ty en viktig fråga kommer då att diskuteras och beslutas uti. Långfredagen hållas predikan kl. 11 f. m. samt firas H. H. Nattvard. Påskdagen den 5 april hållas morgongudstjänst kl. 11 f. m. Bibelklass och söndagskvällen kl. 12.15 middag. Aftonmöte kl. 7, 30 med predikan och sång. Onsdagen den 11 bibelstudium och bönemöte kl.

Mias Linda Persson sjöns utmärkt.

(men, miss Persson, behåll ditt modersmål!) Duett utfördes av miss Mabel Ron och Mr. Fredriksson. Mr. O. Carlsson uppmnade alla, vilka ej tillhöra organisationen att sluta sig till densamma samt, "att hjälpa andra, då du hjälper dig själv" — och det hålls vi med honom om. Det trevliga mötet avslöts vid middag, varvid unisont sjöngs "Du gamla, Du fria". Festkommittén hade arrangerat ett prima smörgåsbord, vilket synbarligen var till allas belägenhet. N. L. z.

Amerikanaren Frank Rogers har anbillits av polisen i Stockholm, såsom starkt misstänkt att bedrivit vitt slavhandel i Sverige.

THE MODERN SPIRIT

I EN PRISBILLIG BIL

DEN nya typen av en modern och komfortabel bil företrädes av Chevrolets märke: "Bigger and Better." Den låga smala radiatoren, det långa låga karosseriet, de obrutna ställens linjerna från "front till rear", den stiftfulla bladningen av kulörer & karosserierna som å klideln. Allt detta ger Chevrolet en särprägel av något nytt och fäslonabelt inom bilbranschen.

I styrka, hastighet och kraft är "Bigger and Better" enastående i sitt slag. Chevrolet är icke mindre modern än kraftfull. Oräkneliga raffineringar i motor och karosseri ger Chevrolet ett utförande som är helt enkelt briljant. Denna typ "Big and Better" av Chevrolet har enast bland prisbilliga bilar säkerligen uppmärksammas av alla bilköpare.

CHEVROLET

Chevroletbilen har 107 tum höjbas samt är 4 tum längre än den förra typen. Den har ett större och rymligare "Fisher" karosseri samt utmärkta fjäderanordningar vari genom gången blir behagligare. Chevrolet har "Crankcase breathing system" Invarstrut, Constant clearance pistons"

NYA OCH LÄGRE PRISER

Roadster	\$625.00	Imperial Sedan	\$890.00
Touring	\$650.00	Cabriolet	\$850.00
Coupe	\$700.00	Commercial Delivery	\$730.00
Cash	\$700.00	Roadster Delivery	\$625.00
Sedan	\$850.00	Ten Track Coach	\$15.00
Roadster Express	\$650.00		

Priser direkt från fabriken, Oshawa, Government Taxen extra.

The G. M. A. C. General Motors egen arbetsmetod utgör det bästa och mest ekonomiska sätt för köp av våra Chevrolet bilar vilken står tillrädd.

GENERAL MOTORS PRODUCTS OF CANADA, LIMITED
270 Assiniboia Avenue. Winnipeg, Manitoba.

Chevrolet Division
PRODUCT OF GENERAL MOTORS OF CANADA, LIMITED